suscribió un contrato marco (el “Contrato Marco”) con Forestal Arauco S.A., mediante el cual se 

obligó a comprar 461 predios forestales que comprenden 80.489 hectáreas totales, de las cuales 

61.742 hectáreas corresponden a hectáreas productivas, por un valor total de US$385.500.000.- 

(trescientos ochenta y cinco millones quinientos mil dólares de los Estados Unidos de América), 

más el IVA correspondiente. La materialización de la transacción descrita se encontraba sujeta al 

cumplimiento de condiciones habituales para este tipo de operaciones, entre las que se encontraba 

la autorización por parte de las respectivas autoridades de libre competencia.

[...]

Por medio de la presente, comunicamos a esta Comisión, que habiéndose cumplido las condiciones 

antes indicadas, el día de ayer 17 de agosto de 2021, las partes procedieron a celebrar las 

compraventas individuales de 430 predios comprometidos en el Contrato Marco por un precio total 

de US$343.668.296 (trescientos cuarenta y tres millones seiscientos sesenta y ocho mil doscientos 

noventa y seis dólares de los Estados Unidos de América) más el IVA correspondiente, quedando 

pendiente la celebración de las compraventas de 31 predios, las que serán efectuadas en la medida 

en que, para cada uno de ellos, se cumplan ciertas condiciones particulares dentro de los meses